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HOSPODAŘENÍ MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2022 
 
 
Závěrečný účet podrobně popisuje hospodaření města Šternberka za rok 2022, zachycuje 
veškeré příjmy a výdaje  města v členění dle rozpočtové skladby, čerpání  a splácení úvěrů, 
hospodaření fondů města a všechny další související finanční transakce, které se v daném 
roce uskutečnily. Obsah závěrečného účtu je dán ustanovením § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Materiál obsahuje rovněž základní informace o hospodaření zřízených příspěvkových 
organizací a založených obchodních společností.  
Na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, je součástí závěrečného účtu rovněž zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Šternberka za rok 2022. Obsah zprávy je dán zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

Bilance příjmů, výdajů a financování města Šternberka k 31. 12. 2022 

 
 

 
      

 

v Kč 

Tř-
Pol 

Druhové třídění RS 2022 RU 2022 Skutečnost Skuteč/RU 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 234 700 000,00 284 504 042,40 298 422 877,77 104,89% 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 26 122 000,00 42 114 981,00 44 581 796,25 105,86% 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 500 000,00 1 631 400,00  1 655 616,00 101,48% 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 43 728 000,00 69 806 416,93 67 726 775,17 97,02% 

  
Příjmy celkem          
(po konsolidaci) 

306 050 000,00 398 056 840,35 412 387 065,19 103,60% 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 266 034 000,00 469 571 471,26 391 512 822,41 83,38% 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 173 313 000,00 232 257 494,92 211 626 752,89 91,12% 

  
Výdaje celkem 
(po konsolidaci) 

439 347 000,00 701 828 966,18 603 139 575,30 85,94% 

8 

Změna stavu krátkodob. 
prostředků na 
bankovních účtech pol. 
8115 

129 745 000,00 300 278 615,93 163 245 055,51 54,36% 

8 
Aktivní krátkod. operace 
řízení likvidity-příjmy 
pol.8117 

 60 000 000,00 60 000 000,00 100,00% 

8 
Aktivní krátkod. operace 
řízení likvidity-výdaje 
pol.8118 

 -60 000 000,00 -60 000 000,00 100,00% 

8 
Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky 
pol.8123 

9 500 000,00 9 441 509,90 9 441 509,90 100,00% 

8 
Splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených 
prostředků pol. 8124 

-5 948 000,00 -5 948 000,00 -5 947 772,00 100,00% 

8 

Operace z peněžních 
účtů nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního 
sektoru pol. 8901 

  24 013 716,70  

  Financování celkem 133 297 000,00 303 772 125,83 190 752 510,11 62,79% 
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RS – Rozpočet schválený 
RU – Rozpočet upravený 
 

 
FINANCOVÁNÍ  
Financování (tř.8) představuje peněžní operace spojené s přijetím externích zdrojů a 
splácením jistin přijatých návratných zdrojů. Dále představuje v bilanci příjmů a výdajů 
peněžní operace, které v případě schodkového hospodaření doplňují cizími návratnými zdroji 
nebo finančními prostředky z minulých let stránku příjmů.  
 
KONSOLIDACE 
Při používání rozpočtové skladby, která je postavena na peněžním principu  a sleduje 
veškeré operace na bankovních účtech, je smyslem konsolidace očištění příjmů a výdajů od 
interních přesunů peněžních prostředků mezi bankovními účty a účty fondů. 
 

 
 

ZŮSTATKY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH MĚSTA ŠTERNBERKA k 31.12. 2022  
  v Kč 

ZÁKLADNÍ BĚŽNÝ ÚČET 179 531 305,71 

BĚŽNÝ ÚČET PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 6 473 703,67 

BĚŽNÝ ÚČET FRB A ROZVOJE MĚSTA – zrušen k 30.06.2022 0,00 

BĚŽNÝ ÚČET SOCIÁLNÍHO FONDU 142 319,41 

BĚŽNÝ ÚČET FONDU PRO OBŘADY 112 294,25 

BĚŽNÝ ÚČET CIZÍCH PROSTŘEDKŮ  11 944 510,01 

ÚVĚROVÝ ÚČET Komerční banka, a.s. -55 455 736,00 

 
 

 
 
ROZPOČET MĚSTA ŠTERNBERKA NA ROK 2022 
 
Návrh rozpočtu na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem města Šternberka 08.12.2021 
číslo usnesení 495/18, včetně stanovení kompetencí Radě města Šternberka provádět 
rozpočtová opatření na základě zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Rozpočet příjmů i výdajů byl během hodnoceného období, tj. roku 2022 zvyšován na základě 
poskytnutých dotací a ostatních finančních prostředků, byl upravován v souvislosti se 
schválenými usneseními RM a ZM Šternberka. Rozpočtová opatření (celkem 78 
rozpočtových opatření za rok 2022) byla projednána ve finančním výboru a schválena v RM 
a ZM Šternberka. V rámci kompenzací státu pro města a obce město Šternberk obdrželo 
nenávratný příspěvek ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů působnosti 
zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu ve výši 881 472,68 Kč. Tento příspěvek 
není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022.   
Rozpočet byl také v průběhu roku upřesňován u jednotlivých paragrafů a položek v souladu s 
vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů bez 
navýšení příjmů a výdajů. Internetové stránky města obsahují odkaz na rozklikávací 
rozpočet, kde je možné nahlížet v detailu na jednotlivé příjmy a výdaje města. Rozpočet je 
také možné sledovat na informačním portálu Ministerstva financí ČR – MONITOR, který 
umožňuje volný přístup veřejnosti k rozpočtovým a účetním informacím ze všech úrovní 
státní správy a samosprávy. V této aplikaci lze dohledat čtvrtletně aktualizované účetní 
závěrky a rozpočtové výkazy. 
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HOSPODAŘENÍ MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2022 
 
Rozpočet na rok 2022 byl schválen se schodkem ve výši 133 297 tis. Kč. Hospodaření za 
rok 2022 skončilo záporným saldem příjmů a výdajů ve výši 190 753 tis. Kč a představuje tak 
schodek rozpočtového hospodaření,  který je kryt přebytky hospodaření minulých let a také 
dočerpáním investičního úvěru u peněžního ústavu KB a.s. Skutečnost je zapříčiněna 
především pádem SBERBANK CZ a.s., kde mělo město uloženy finanční prostředky (126 
mil. Kč), tyto jsou evidovány na výdajové položce 5909 a značnou měrou přispívají k celkové 
ztrátě. Na schodek hospodaření měly vliv i vysoké investiční výdaje (212 mil. Kč) a také 
energetická krize, která měla rovněž dopad na provozní výdaje v roce 2022.  
Celkový zůstatek finančních prostředků na základních bankovních účtech města Šternberka 
(účet 231) k 31.12.2022 představuje částku 179 531 tis. Kč. Město má zřízeny i depozitní 
účty, které jsou účty cizích finančních prostředků, nemají charakter veřejných rozpočtů a 
nejsou vedeny ve struktuře rozpočtové skladby. Na těchto účtech jsou vedeny zejména 
přijaté jistiny do veřejných soutěží, kauce na byty, kauce přepravců při porušení zákona o 
silniční dopravě, finanční mzdové prostředky za prosinec, které jsou vyplaceny v lednu roku 
2023, zálohy na služby – byty, které jsou v režimu přefakturace. Zůstatek na depozitních 
účtech je ve výši 11 945 tis. Kč. 
 
Celkové příjmy města Šternberka byly původně rozpočtovány ve výši 306 050 000,00 Kč, 
pozdějšími úpravami byly navýšeny na 398 056 840,35 Kč. K 31.12.2022 dosáhly skutečné 
příjmy výše 412 387 065,19 Kč, byly tak splněny k upravenému rozpočtu na 103,60%. 
Celkové výdaje byly z původního objemu rozpočtu 439 347 000,00 Kč během roku 
upraveny na 701 828 966,18 Kč, rozpočet výdajů byl čerpán ve výši 603 139 575,30 Kč, tj. 
na 85,94 %. Nižší čerpání rozpočtu na straně výdajů bylo způsobeno především 
neprofinancováním některých investičních akcí a velkých oprav do konce roku a také 
úsporou v provozních výdajích. Vyhodnocení výdajů dle odvětvového třídění a jednotlivých 
ORJ je uvedeno v Příloze č. 1 a 2. 
 
Podnikatelská činnost města - výnosy v hospodářské činnosti činí 15 177 tis. Kč, náklady 
17 009 tis. Kč, výsledek hospodaření před zdaněním je vykázán v záporné hodnotě ve výši  
mínus 1 832 tis. Kč. Tento záporný zůstatek má za následek minimální prodej dřeva, 
v důsledku kůrovcové kalamity. Významnou částku příjmů, i když nižší než v roce 2021, 
tvořily v podnikatelské činnosti dotace na lesy. Město Šternberk v roce 2022 obdrželo 
účelové dotace na lesní hospodářství ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství 
ČR ve výši 1 171 tis. Kč - na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku, na 
ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích a finanční příspěvek na 
zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích.  
 
 
Město Šternberk v souladu s § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem, provádí vypořádání se 
státním rozpočtem za rok 2022 (Příloha č. 3). Město Šternberk vrací do státního rozpočtu 
celkem 282 635,00 Kč. 
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DLOUHODOBÝ MAJETEK 
 

Přehled majetku dle rozvahy 
v Kč:  

Stav ke dni 
31.12.2021 

Přírůstky 
  

Úbytky 
  

Stav ke dni 
31.12.2022 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

1 910 929,66    178 475,00 0,00    2 089 404,66    

Software 10 237 117,62 0,00 0,00 10 237 117,62 

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

7 673 137,76    0,00    0,00    7 673 137,76    

Stavby 1 171 499 111,96 311 090 562,22 1 359 673,65 1 481 230 000,53 

Bytové domy a bytové jednotky  115 338 106,44    52 996 694,54 0,00 168 334 800,98 

Bytové domy a bytové jednotky v 
zástavě 12 612 762,39    0,00    0,00    12 612 762,39    

Budovy pro služby obyvatelstvu 213 128 272,23    121 058 017,26    2 586,00    334 183 703,49 

Budovy pro služby obyvatelstvu v 
zástavě 36 537 002,90    0,00   0,00    36 537 002,90    

Jiné nebytové domy a nebytové 
jednotky 13 906 022,50    0,00    0,00 13 906 022,50    

Komunikace a veřejné osvětlení 620 449 949,35    104 241 667,61 0,00    724 691 616,96    

Jiné inženýrské sítě 33 652 524,66    29 249 751,27 0,00    62 902 275,93    

Ostatní stavby 125 874 471,49    3 544 431,54    1 357 087,65 128 061 815,38    

Samostatné věci movité a 
soubory  97 194 279,82    50 547 798,29 1 158 958,01 146 583 120,10    

Energetické hnací stroje a 
zařízení 3 869 024,16    0,00    0,00    3 869 024,16    

Pracovní stroje a zařízení 129 820,00    45 034 691,23    0,00    45 164 511,23    

Přístroje a zvláštní technická 
zařízení 77 101 311,00    2 129 121,76    954 832,01    78 275 600,75    

Dopravní prostředky 3 260 631,76    969 233,10    0,00    4 229 864,86    

Inventář 12 833 492,90    2 414 752,20    204 126,00 15 044 119,10    

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 27 119 948,72    2 824 500,72 943 338,22 29 001 111,22    

Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 604 815,11    0,00    0,00    604 815,11    

Pozemky 157 015 086,58    13 586 990,00    12 310 208,00    158 291 868,58    

Stavební pozemky 215 905,00    0,00    0,00    215 905,00    

Lesní pozemky 102 002 339,00 144 000,00    0,00    102 146 339,00 

Zahrady, pastviny, louky, rybníky 14 740 196,55    12 214 202,00    12 015 190,00    14 939 208,55 

Zastavěná plocha 33 783 733,82    1 195 132,00    291 486,00    34 687 379,82    

Zastavěná plocha v zástavě 87 400,00    0,00    0,00    87 400,00    

Ostatní pozemky 6 185 512,21    33 656,00    3 532,00    6 215 636,21    

Kulturní předměty 2 964 831,00    0,00    0,00    2 964 831,00    

Majetek určený k prodeji - 
pozemky 19 135 660,00    12 283 200,00    5 035 920,00    26 382 940,00    

Majetek  určený k prodeji - 
budovy 1 445 000,00    0,00    0,00    1 445 000,00    

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 

102 850,00    0,00    0,00    102 850,00    

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

193 993 388,64    177 864 185,26    333 878 743,03    37 978 830,87    

Stavby bytové 48 854 392,98    5 142 129,50    53 996 522,48    0,00    

Stavby pro služby obyvatelstvu 4 414 885,40    14 417 035,74    944 030,05    17 887 891,09    

Komunikace a veřejné osvětlení 47 860 091,06    38 015 452,58    75 087 747,09    10 787 796,55    

Jiné inženýrské sítě 16 671 755,81    1 316 535,90    9 887 069,28    8 101 222,43    

Ostatní stavby 76 192 263,39    112 175 249,48    187 337 742,07    1 029 770,80    

Pořízení pozemků 0,00 1 268 010,00 1 268 010,00 0,00 

Samostatné věci movité a 
soubory  0,00    5 529 772,06    5 357 622,06    172 150,00    
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Pořizovaný dlouhodobý 
finanční majetek 0,00    86 356 776,77    0,00    86 356 776,77    

Nepeněžitý vklad do spol. VHS 
SITKA, s.r.o.  0,00    86 356 776,77    0,00    86 356 776,77    

Poskytnuté zálohy na DHM 1 322 463,00    502 337,00    493 650,00    1 331 150,00    

Maj. účasti v osobám s 
rozhodujícím vlivem 246 342 854,89    0,00 0,00    246 342 854,89    

Maj. účasti v osobám s 
podstatným vlivem 50 000,00    0,00    0,00    50 000,00    

 

 

Přehled oprávek dlouhodobého majetku v Kč: Stav ke dni 
31.12.2021 

Stav ke dni  
31.12.2022 

Software 9 694 092,11 9 866 342,11 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 910 929,66 2 089 404,66 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6 313 991,76 6 412 295,76 

Stavby 346 566 491,47 372 484 789,39 

Samostatné věci movité a soubory hmotných movitých věcí 56 568 826,78 61 924 810,15 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 119 948,72 29 001 111,22 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 62 961,00 75 849,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 615 283,10 1 615 283,10 

 
Hodnota majetku, který byl předán zřízeným příspěvkovým organizacím k hospodaření dle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
k 31.12.2022 činí 675 066 494,65 Kč 
 
 
Dlouhodobý finanční majetek 
 
Majetková účast ke dni 31.12.2022 činí v obchodní společnosti VHS SITKA, s r.o. Šternberk 
celkem 246 142 854,89 Kč, v obchodní společnosti Šternberská sportovní s.r.o. 200 000,00 
Kč, v Bytovém družstvu Šternberk - Labutí 50 000,00 Kč. 
 
 
 
VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ AKCE r. 2022 

   
ORJ NÁZEV AKCE v tis. Kč 

1 Rekonstrukce kanalizace ul. Gen. Eliáše + vodovod (pro bazén) 4 260 

1 Kontejnerové stanoviště Dolní Žleb 724 

1 Dešťová kanalizace Dalov  819 

1 Studie odtokových poměrů Pod kopcem 165 

2 Cyklostezka spojující ul. Lhotská s cyklostezkou směr Štarnov 5 583 

2 Propojovací chodník ul. Věžní - sídliště ul. Uničovská 272 

2 Chodníky Chabičov 2 729 

2 Komunikace ul. Generála Eliáše 26 181 

2 VO Masarykova 462 

2 VO Na Vyhlídce, Na Stráni 775 

2 Renovace VO – okruhy Ořechová, Světlov, Obora 122 

3 DDM budova B – zelená střecha 3 497 

3 DDM budova B – zateplení obvodového pláště 5 074 

3 Obnova dětského dopravního hřiště – světelná signalizace 1 357 
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3 MŠ Světlov – pracoviště ul. Oblouková PD 277 

4 Dětská hřiště – hrací prvky (vč. Tyrš. Sadů) 1 678 

6 Domov pro seniory ul. Oblouková Šternberk (příprava) 3 585 

6 Rekonstrukce kotelny Domov pro seniory Na valech 865 

7 Stacionární rychloměry (radary) 1 580 

11 Bazén stavba  133 647 

11 Bazén interiéry vč. investičního vybavení 5 006 

11 Nájemní byty ul. Bezručova 20-22 5 429 

11 HZS (PD) 749 

13 Pořízení nového vozidla MP – Škoda Kodiaq 969 

  CELKEM 205 805 

 

Komentář k investičním akcím dle jednotlivých ORJ: 
 

ORJ 1 - životní prostředí: 

V r. 2022 proběhla v rámci zlepšení technické a dopravní infrastruktury rekonstrukce sítí 
v lokalitě pro plavecký bazén, vč. kompletní rekonstrukce a rozšíření kanalizace a 
prodloužení veřejného vodovodu v nové části komunikace, jako akce, podmiňující výstavbu 
krytého bazénu v ul. Generála Eliáše.  
V Dolním Žlebu nahradilo stávající pohledově nevyhovující umístění nové stanoviště 
kontejnerů na separovaný odpad. 
Před kompletací je dokumentace dešťové kanalizace v Dalově a byla dokončena studie 
odtokových poměrů Pod kopcem jako jeden z důležitých podkladů pro cílený rozvoj lokality. 

 

ORJ 2 - investice a veřejné zakázky: 

Na úseku realizace investic byl dokončen úsek cyklostezky ve Lhotě (podél trati), kde Správa 
železnic již v předstihu vybudovala samostatný železniční přejezd pro cyklisty, částečně 
hrazený z dotačních prostředků. Z vlastních prostředků město zafinancovalo propojovací 
chodník z chodníku podél ulice Věžní do sídliště Uničovská.  
Byla dokončena rekonstrukce a výstavba chodníků v Chabičově.  
Na realizaci prodloužení vodovodu a rekonstrukci kanalizace v ulici Generála Eliáše 
navázala rekonstrukce celého uličního profilu s vybudováním tras pro pěší a cyklisty a řadou 
nových parkovacích míst pro lokalitu nad kapacity nutné, stanovené předpisy. 
V návaznosti na další investiční akce byla dokončena rekonstrukce veřejného osvětlení na 
Masarykově ulici a provedena rekonstrukce osvětlení v lokalitě Na Vyhlídce a Na Stráni. 
Těsně před koncem roku byly zahájeny práce na obnově světelných zdrojů veřejného 
osvětlení – okruhy Ořechová, Světlov, Obora (částečná úhrada ze státní dotace). 
 

ORJ 3 - školství: 

Byly zahájeny práce na sanaci vlhkosti, vnitřních úpravách a rekonstrukci ZUŠ v budově 
Olomoucká. 
Na objektu B (spodní budova) DDM bylo za finanční účasti dotace provedeno zateplení 
obvodového pláště a „zelená“ střecha. 
Práce na obnově dopravního hřiště byly dokompletovány výměnou světelné signalizace. 
Pokračovala příprava další očekávané významné akce v oblasti školství – rekonstrukce MŠ 
Světlov – pracoviště Oblouková. 
 

ORJ 4 - investice a veřejné zakázky (památková péče): 

Na ORJ 4 bylo nejvýznamnější investicí doplnění hracích prvků na dětských hřištích, vč. 
nové sestavy dětského hřiště v Tyršových sadech 
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ORJ 6 – sociální věci: 

V oblasti sociálních věcí byla dokompletována projektová dokumentace akce na výstavbu 
nového domova pro seniory v lokalitě ul. Oblouková, běží stavební řízení. 
Byla provedena celková rekonstrukce (úplná obnova kotelny v domově pro seniory Na 
Valech. 
 

ORJ 7 – Městská policie: 

Z investičních prostředků ORJ 7 byly pořízeny nové stacionární radary – v Lužicích a 
Krakořicích. 

 

ORJ 11 – správa majetku města: 

Nejvýznamnější akcí nejen na úseku správy majetku města, ale v měřítku celého města byla 
realizace stavby nového krytého bazénu, vč. investičního vybavení. Bazén byl v prosinci 
uveden do zkušebního provozu. Zbývají pouze drobné kompletační stavební práce 
neinvestiční dovybavení a z provozních prostředků dle potřeb, zjištěných provozem. 
Již počátkem roku byla dokončena výstavba nových městských bytů v objektu bývalého 
Vincentina – ul. Bezručova 20, 22. 
V oblasti projektové dokumentace byla dokončena PD na novou stanici HZS, kde se město 
zavázalo k projekční přípravě akce. 
 

ORJ 13 – personalistika, školství a kultura: 

Z prostředků ORJ 13 bylo pořízeno nové vozidlo Městské policie Šternberk – Škoda Kodiaq. 

 
Rozpočet kapitálových výdajů byl sledován a vyhodnocován v průběhu celého roku jak 
finančním výborem, tak dalšími orgány města. V průběhu roku došlo ke třem aktualizacím 
plánu dle skutečných potřeb na jednotlivé akce, v závislosti na výsledcích výběrů dodavatele, 
případně s ohledem na skutečné více či méně náklady akcí. 
 

 
 
Úvěry a návratné finanční výpomoci k 31.12.2022 (v tis. Kč) 
 

 
 
Zastupitelstvo města Šternberka dne 23.09.2020 usnesením č. 303/12 schválilo uzavření 
smlouvy o úvěru ve výši 50 000 000,00 Kč s Komerční bankou a.s. na financování investiční 
akce Bytové domy Bezručova 20 a 22 a investičních akcí města Šternberka v letech 2020-
2022, zůstatek ke splácení k 31.12.2022 je 47 561 tis. Kč. Usnesením č. 304/12 dne 
23.09.2020 schválilo Zastupitelstvo města Šternberka uzavření smlouvy o úvěru 
(refinancování úvěru přijatého od ČS a.s.), zůstatek ke splácení k 31.12.2022 je 7 895 tis. 
Kč. Město Šternberk bez problémů splácí jak jistiny úvěrů, tak úroky z úvěrů.  
 

 Zůstatek 
ke splácení 
k 31.12.2022 

v tis. Kč 

Splatnost 
úvěru 

Roční výše 
jistiny v tis. Kč 

Úroková 
sazba 

Bankovní úvěr KB a.s. 
(refinancování úvěru ČS a.s.) 

 
  7 895 

 
do 31.03 2025 

 
3 509 

  0,89% p.a. 
(pevná) 

 
Bankovní úvěr KB a.s. investiční 

 
47 561 

 
do 30.09.2032 

 
4 878  

   0,93% p.a. 
(pevná) 

Bankovní úvěr KB a.s. investiční 
(čerpání úvěru do 31.12.2024, 
celková výše 60 000 tis. Kč) 

 
0 

 
do 31.12.2038 

4 000 
(splátky od  
31.03.2024) 

3M 
PRIBOR+ 

0,08% 
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Dne 07.12.2022 Zastupitelstvo města Šternberka schválilo usnesením č. 18/2 uzavření 
smlouvy o úvěru ve výši 60 000 000,00 Kč s Komerční bankou a.s. na financování 
investiční akce Domov pro seniory Šternberk, čerpání úvěru je naplánováno od první 
poloviny roku 2023.  
 
 
 

ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST 

(zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti) 
  

Rok 
Celkové příjmy města Šternberka za 2019 - 2022             
v Kč (po konsolidaci) 

2019 411 706 232,01 

2020 411 098 814,98 

2021 403 306 433,80 

2022 412 387 065,19 

Celkem: 1 638 598 545,98 

Průměr: 409 649 636,50 

60% průměru příjmů: 245 789 781,90 

Dlouhodobé úvěry:  

účet 451 55 455 736,00 

  

Podíl dluhu k průměru příjmů: 13,54% 

 
ÚSC má hospodařit tak, aby výše jeho dluhu nepřesáhla 60% průměru jeho příjmů za 
poslední 4 roky (jedná se o tzv. fiskální pravidlo). 
  

 
 
PŘÍJMY MĚSTA ŠTERNBERKA (komentář) 
 
DAŇOVÉ PŘÍJMY 
 
Mezi daňové příjmy města Šternberka patří především příjmy ze sdílených daní dle zákona 
č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní). Jedná se o příjmy 
z daní fyzických osob ze závislé činnosti i OSVČ, daně z příjmů právnických osob a daň 
z přidané hodnoty. Daň z příjmů právnických osob za obce, která je sice 100% příjmem 
obce, ale je také současně ve stejné výši na straně výdajů (úhrada této daně je řešena 
pouze převodem v rámci vlastního účtu). Jedinou daní, která zůstává ve 100% výši městu, je 
daň z nemovitých věcí.  

 
Daňové příjmy dosáhly v roce 2022 skutečnosti 298 423 tis. Kč, což je k upravenému  
rozpočtu 284 504 tis. Kč plnění na 104,89 %. Plnění daňových příjmů je uvedeno 
v následující tabulce. 
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Pol Název položky RS RU 2022 Skutečnost 2022 Skutečnost/RU

1111 Příjem z daně z příjmů fyz.osob placené plátci 33 100 000,00 36 100 000,00 39 308 598,85 108,89%

1112 Příjem z daně z příjmů fyz.osob placené poplatníky 1 350 000,00 2 800 000,00 3 409 745,10 121,78%

1113 Příjem z daně z příjmů fyz.osob vybírané srážkou 5 300 000,00 7 300 000,00 7 579 731,73 103,83%

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 40 500 000,00 48 500 000,00 57 302 383,67 118,15%

1122 Příjem z daně z příjmů práv.osob - obcí, bez daně srážkové 3 000 000,00 3 471 400,00 3 471 400,00 100,00%

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 112 700 000,00 130 000 000,00 130 213 113,17 100,16%

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 50 000,00 3 094 548,42 3 106 415,02 100,38%

1341 Příjem z poplatku ze psů 420 000,00 440 000,00 436 724,63 99,26%

1342 Příjem z poplatku z pobytu 80 000,00 170 000,00 172 798,00 101,65%

1343 Příjem z poplatku za užívání veřej.prostranství 150 000,00 150 000,00 171 072,00 114,05%

1345 Popl. za obecní systém odpad. hosp. a za odkládání kom. odp. z nemov. věci 7 300 000,00 7 600 000,00 7 832 373,26 103,06%

1353 Příjem za ZOZ od žadatelů o řidičské oprávnění 320 000,00 390 000,00 396 200,00 101,59%

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 60 000,00 60 000,00 33 223,97 55,37%

1359 Příjem z odvodů z vybraných činností a služeb j.n. 0,00 0,00 3 000,00 0,00%

1361 Příjem ze správních poplatků 3 470 000,00 4 550 000,00 4 661 970,09 102,46%

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 1 000 000,00 1 850 000,00 1 841 236,56 99,53%

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z VHP 0,00 0,00 1 323,77 0,00%

1383 Příjem ze zrušeného odvodu z výherních hracích přístrojů 0,00 146 473,00 146 473,47 100,00%

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 6 500 000,00 18 481 621,00 18 483 349,81 100,01%

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 19 400 000,00 19 400 000,00 19 851 744,67 102,33%

DAŃOVÉ PŘÍJMY CELKEM 234 700 000,00 284 504 042,42 298 422 877,77 104,89%
 

 

 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  
 

Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2022 skutečnosti 44 582 tis. Kč, což je k upravenému 
rozpočtu 42 115 tis. Kč plnění na 105,86%. 
 

Pol Název položky RS RU 2022 Skutečnost 2022 Skutečnost/RU

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 570 000,00 4 339 058,00 4 590 063,23 105,78%

2112 Příjem z prodeje zboží (nákup za účelem prodeje) 0,00 297 000,00 331 170,40 111,51%

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 6 452 000,00 6 497 000,00 6 497 000,00 100,00%

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 200 000,00 0,00 0,00 0,00%

2139 Ostat.příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 80 000,00 118 080,00 128 498,00 108,82%

2141 Příjem z úroků 503 000,00 6 258 300,00 8 036 871,14 128,42%

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 14 617 000,00 21 091 136,00 21 300 978,37 100,99%

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 443 560,00 443 560,00 100,00%

2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 137 406,00 416 145,00 302,86%

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 700 000,00 2 674 108,00 2 769 027,06 103,55%

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 259 333,00 68 483,05 26,41%

NEDAŃOVÉ PŘÍJMY CELKEM 26 122 000,00 42 114 981,00 44 581 796,25 105,86%
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Zahrnují: 
--  4 590 tis. Kč – příjmy z poskytování služeb a výrobků  
  - ostatní záležitosti pozemních komunikací – 822 tis. Kč  
     /příjmy z parkovacích automatů + SMS parkovné/ 
  - provoz veřejné silniční dopravy –  192 tis. Kč  
     /příjmy za parkovací karty/ 
  - bytové hospodářství – 1 810 tis. Kč  
    /příjmy za služby poskytované s užíváním bytů a nebytových prostor především   
    teplo a teplá užitková voda pro byty a nebytové prostory v DPS/    
  - pohřebnictví – 671 tis. Kč  
    /služby - hrobová místa/ 
  - komunální služby – 705 tis. Kč  
    /příjmy ze vstupného na koupaliště/ 
  - ostatní záležitosti kultury – 184 tis. Kč  
    /odprodej vratných kelímků, prodej publikací/ 
  - pohřebnictví sociální odbor – 145 tis. Kč  
    /platby za vystavení pohřbu zesnulých – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR/ 
  - ostatní příjmy – 61 tis. Kč  
    /veřejná WC – ul. Čechova , třídění textilního odpadu. 
--  331 tis. Kč – příjmy z prodeje zboží nakoupeného za účelem prodeje 
     prodej knih „ Dějiny Šternberka“ 
--  6 497 tis. Kč – odvody příspěvkových organizací  
    /odvody z odpisů příspěvkových organizací města z oblasti školství, kultury a  
   sociálních služeb/  
--  128 tis. Kč – ostatní příjmy z pronájmu majetku  
   /příjmy z pronájmů hrobových míst/ 
--  8 037 tis. Kč – příjmy z úroků  
    /úroky z běžných a spořících účtů/ 
--  21 301 tis. Kč – sankční platby  
  - odbor vnitřních věcí – oddělení přestupkové – 879 tis. Kč  
  - sankce za překročení rychlosti - měření RADARY – 19 679 tis. Kč  
  - sankce odbor správy majetku města – 373 tis. Kč 
  - odbor vnitřních věcí – sankce správního oddělení – 56 tis. Kč  
  - sankce školství, kultura  – 4 tis. Kč 
  - sankce stavebního odboru  – 96 tis. Kč  
  - sankce životního prostředí – 63 tis. Kč  
  - sankce městské policie – 139 tis. Kč  
  - sankce živnostenské – 6 tis. Kč  
  - sankce pozemní komunikace (silnice)  – 5 tis. Kč  
--  444 tis. Kč – ostatní příjmy – přijaté vratky transferů  a podobné příjmy 
    /příjmy v rámci finančního vypořádání  – vratky nevyčerpaných dotací poskytnuté obcí - 8  
   tis. Kč, vratky průtokových transferů od PO – 436 tis. Kč/  
--  416 tis. Kč – přijaté pojistné náhrady  
    /pojistné náhrady od pojišťoven za škody způsobené vandalismem, krádežemi, 

povětrnostními podmínkami aj./ 
--  2 769 tis. Kč – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  
     /EKO-KOM – vytříděný odpad – 2 059 tis. Kč, kompenzační příspěvek od Olomouckého 

kraje na  UA ve výši 523 tis. Kč,  proplacené COVID testy od pojišťoven 57 tis. Kč, FK 
Šternberk  odvod za porušení rozpočtové kázně 61 tis. Kč, náklady správního řízení 46 
tis. Kč, ostatní 23 tis. Kč – reklamace poštovné, náhrady za kolky, vratky minulých let/ 

-- 68 tis. Kč – ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  
/64tis. Kč – příjem za doplatky stravenek a platby za soukromé tel. hovory          
zaměstnanců, 4 tis. Kč – ostatní příjmy, mylné platby/ 
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KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
Kapitálové příjmy dosáhly v roce 2022 skutečnosti 1 656 tis. Kč, což je k upravenému 
rozpočtu 1 631 tis. Kč plnění na 101,48%. 
 

Pol Název položky RS RU 2022 Skutečnost 2022 Skutečnost/RU

3111 Příjem z prodeje pozemků 1 500 000,00 1 593 900,00 1 614 116,00 101,27%

3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00%

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 33 500,00 37 500,00 111,94%

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 500 000,00 1 631 400,00 1 655 616,00 101,48%
 

 
 
Zahrnují: 
-- 1 614 tis. Kč – příjmy z prodeje pozemků  
    drobné prodeje pozemků, směny pozemků (Městys Náměšť na Hané) 
-- 4 tis. Kč – příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí  
    odprodej drobného vybavení nebytových prostor 
-- 38 tis. Kč – příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
     odprodej drobného majetku 
 
 
 
TRANSFERY 
Přijaté transfery činily ve skutečnosti  67 727 tis. Kč, rozpočet upravený 69 806 tis. Kč, plnění 
na 97,02%.  
 

Pol ÚZ Název účelového znaku RU 2022 Skutečnost 2022 Skutečnost/RU

4111 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 137 200,00 137 200,00 100,00%

4111 98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů kompenz. bonusu pro rok 2022 881 472,68 881 472,68 100,00%

4111 98187 Účelové dotace na výdaje spoj. se společnými volbami do Parlamentu a zastupitelstev v obcích 436 000,00 436 000,00 100,00%

1 454 672,68 1 454 672,68 100,00%

4112 Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. dotačního vztahu 28 814 700,00 28 814 700,00 100,00%

28 814 700,00 28 814 700,00 100,00%

4116 13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 976 000,00 976 000,00 100,00%

4116 13013 Operační program Zaměstnanost, Veřejně prospěšné práce 1 280 000,00 986 194,39 77,05%

4116 13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 987 372,00 987 372,00 100,00%

4116 13016 Dotace na podporu samosprávy v oblasti stárnutí 585 000,00 585 000,00 100,00%

4116 13024 Transf.na výkon činnosti ORP v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 4 298 700,00 4 298 700,00 100,00%

4116 15011
OPŽP 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinv. - Veřejná zeleň Věžní ul., přestavba střechy 

DDM Šternberk
280 164,00 280 163,10 100,00%

4116 17015 IROP - program č. 117030 - SR - NIV - "Rekonstrukce a modernizace učebny chemie" ZŠ Dr. Hrubého Šternberk 66 850,68 66 850,68 100,00%

4116 17016 IROP - program č. 117030 - EU - NIV - "Rekonstrukce a modernizace učebny chemie" ZŠ Dr. Hrubého Šternberk 1 136 461,65 1 136 461,65 100,00%

4116 29031 MZe - Národní plán obnovy - neinvestice - "Následná péče o výsadbu lesního porostu" 1 170 630,00 1 170 630,00 100,00%

4116 33092
OP JAK - P2 neinvestice - "Operačního programu Jan Amos Komenský – projekty využívající zjednodušené 

vykazování nákladů" pro DDM a ZŠ Svatoplukova
5 330 420,00 5 330 420,00 100,00%

4116 34054 Program regenerace městských památkových rezervací a měst. památkových zón - neinvestice 550 000,00 550 000,00 100,00%

16 661 598,33 16 367 791,82 98,24%

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí - projednání přestupků (veřejnoprávní smlouvy) 89 100,00 89 100,00 100,00%

89 100,00 89 100,00 100,00%

4122 00551
Obnova staveb drobné architektury místního významu - "Restaurování pískovcového kříže u železničního 

přejezdu Šternberk - Lhota“
15 000,00 15 000,00 100,00%

4122 00555 Program podpory kultury v Olomouckém kraji  - dotace pro MKZ -  "Úhrada výdajů na advent ve Šternberku" 45 000,00 45 000,00 100,00%

4122 13305 Neinvest. nedávkové transfery podle z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102 a § 103) 10 401 000,00 10 401 000,00 100,00%

10 461 000,00 10 461 000,00 100,00%

Příjmy 4111 - Neinvest. přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozpočtu

Příjmy 4112 - Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. dotačního vztahu

Příjmy 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

Příjmy 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí

Příjmy 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů  
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4131 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

4132 176 733,00 176 733,00 100,00%

176 733,00 176 733,00 100,00%

4213 91628 Financování dopravní infrastruktury - investice -"Cyklostezka ul. Lhotská směr Štarnov" 1 728 972,99 1 728 972,99 100,00%

1 728 972,99 1 728 972,99 100,00%

4216 SFŽP -Státní plán obnovy - investice - "Zateplení objektu DDM Šternberk" - dotace přesunuta do r. 2023 1 785 835,25 0,00 0,00%

4216 15974 OPŽP 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - investice - "Přestavba střechy DDM Šternberk" 2 796 716,75 2 796 716,75 100,00%

4216 17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV - "Rekonstrukce a modernizace učebny chemie" ZŠ Dr. Hrubého Šternberk 53 232,86 53 232,86 100,00%

4216 17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV - "Rekonstrukce a modernizace učebny chemie" ZŠ Dr. Hrubého Šternberk 904 958,58 904 958,58 100,00%

4216 22504 SFŽP - Státní plán obnovy - investice -"Renovace veřejného osvětlení ul.  Ořechová, Světlov, Obora" 2 496 150,00 2 496 150,00 100,00%

4216 34544 Veřejné informační služby knihoven - investice - dotace pro MKZ -  podprogram VISK 3 145 000,00 145 000,00 100,00%

8 181 893,44 6 396 058,19 78,17%

4222 00615
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních a tělovýchovných 

zařízení v Olomouckém kraji - „Zázemí pro atletický stadion Šternberk“
71 967,00 71 967,00 100,00%

4222 00640 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských hřišť - "Rekonstrukce světelné signalizace DDH Šternberk“ 1 165 779,49 1 165 779,49 100,00%

1 237 746,49 1 237 746,49 100,00%

PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 69 806 416,93 67 726 775,17 97,02%

Příjmy 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

Příjmy 4222 - Investiční přijaté transfery od krajů

Příjmy 4131 - Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti

Příjmy 4132 - Převody z ostatních vlastních fondů

Příjmy 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů

 
 
 
 
Výnosy a náklady podnikatelské činnosti 2022 
 
VÝNOSY (v tis. Kč)

SU AU ORG Název Plán 2022 Upravený plán 

Skut. k 

31.12.2022 Plnění

601 002 702 výnosy z prodeje vlastních výrobků - les 200 200 193 97%

649 002 702 ostatní výnosy-pojistné LH 0 123 123 100%

672 002 702 dotace lesní hospodářství 750 1 170 1 171 100%

602 007 Bytové družstvo Labutí - služby 0 61 61 100%

603 007 výnosy z pronájmu - byty 6 000 6 000 6 406 107%

649 007 ostatní výnosy 0 14 14 100%

602 011 ostatní výnosy, vystavené faktury, PCO 50 50 48 96%

602 014 ostatní výnosy, věcná břemena 100 556 623 112%

603 001 výnosy z pronáj.-VHS Sitka, kompostárna 112 112 112 100%

603 003 výnosy z pronájmu-kultura 5 10 11 110%

603 008 výnosy z pronájmu-pozemky 176 176 167 95%

603 009 ostatní pronájmy(pronájem lomu..) 60 73 73 100%

603 012 reklamní plochy, fasády, mobiliář 21 21 22 105%

602 013 energie NP, koupaliště (ORG 983,950,701) 150 200 944 472%

603 013 výnosy z pronájmu-nebytové prostory 3 300 4 000 4 228 106%

603 015 pronájem ostatní (garáže, sloupy VO) 15 17 44 259%

603 016 výnosy z pronájmu-pozemky podnikatelé 934 934 927 99%

603 026 výnosy z pronájmu-honitby 9 9 9 100%

641 000  smluvní pokuty, úroky z prodlení 0 0 0 0%

662 000 bankovní úroky 1 1 1 100%

VÝNOSY CELKEM 11 883 13 727 15 177 111%

NÁKLADY (v tis. Kč)

SU AU ORG Název Plán 2022 Upravený plán 

Skut. k 

31.12.2022 Plnění

501 007 materiál - SMM 30 30 8 27%

503 007 vodné HOČ - OBH byty 10 10 0 0%  
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511 007 údržba, opravy byty 4210 4010 3 515 88%

518 007 služby byty 270 270 229 85%

521 007 mzdové náklady - OBH dohody 15 15 0 0%

549 007 ostatní náklady - SVJ 50 50 27 54%

501 013 materiál - SMM  - nebytové prostory /NP/ 10 10 3 30%

502 013 energie - koupaliště, Dvorská - NP 800 1000 951 95%

503 013 vodné - NP 25 25 7 28%

511 013 údržba, opravy - NP 1 000 1 000 903 90%

518 013 služby - NP 80 80 88 110%

542 013 jiné pokuty a penále - NP 0 3 3 100%

501 000 materiál - ostatní 1 1 0 0%

511 001 náklady  VHS Sitka s.r.o. 62 62 62 100%

518 000 bankovní poplatky 25 25 18 72%

518 001 ostatní služby - kompostárna 50 50 50 100%

531 000 daň silniční 15 15 0 0%

543 011 dary 0 0 0 0%

501 200 materiál - správní režie HOČ 95 95 61 64%

511 200 opravy - správní režie HOČ 90 90 73 81%

512 200 cestovné - správní režie HOČ 10 10 6 60%

518 200 služby - správní režie HOČ 550 680 679 100%

521 200 mzdové náklady - správní režie HOČ 4 600 4 500 4 027 89%

524 200 zákonné pojištění - správní režie HOČ 1 555 1 525 1 350 89%

549 200 ostatní náklady - správní režie 90 90 34 38%

558 200 DDHM - správní režie HOČ 80 80 78 98%

501 002 702 lesní hospodářství - materiál 50 60 56 93%

511 002 702 lesní hospodářství - opravy, údržba 20 20 2 10%

518 002 702 lesní hospodářství - služby 3 500 4 130 3 841 93%

521 002 702 lesní hospodářství - mzdové náklady 800 700 588 84%

524 002 702 lesní hospodářství - zákonné pojištění 271 231 197 85%

549 002 702 lesní hospodářství - pojištění lesa 141 141 141 100%

556 000 tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 12 0%

591 100 daň z příjmů 0 0 0 0%

NÁKLADY CELKEM 18 505 19 008 17 009 89%  
 
 
Komentář k významným nákladům hospodářské činnosti: 
 
BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Oprava a údržba domů probíhá v souladu s potřebami bytového a nebytového fondu. Byly 
provedeny větší opravy např. oprava pohostinství v Chabičově včetně úpravy 
elektroinstalace; výměna kotlů v bytě Komenského 32 - byty, Komenského 34, Radniční 16 a 
Masaryková 24 - 2 byty; oprava koupelny  v bytě Uničovská 51, Komenského 40, Hanácká 4, 
Masarykova 24, Horní náměstí 12 a Dvorská 13 - 2 byty; výměna podlahové krytiny v bytě na 
Uničovská 53 a Dvorské 13; výměna okenních skel za izolační vč. reflexní fólie v restauraci 
ŠNYT; výměna nosných lan ve výtahu Uničovská 51A; oprava a nátěr oken, dveří a výkladců 
domu Horní náměstí 2; oprava kontejnerového stání v areálu DPS; výměna žaluzií v bytě 
Uničovská 53; oprava schodiště u KD Chabičov; výmalba sálu v KD Chabičov; oprava další 
části obvodové zdi na hřbitově ve Šternberku; II. etapa venkovní izolace domu Komenského 
40 proti vlhkosti; nátěr altánu v areálu DPS a nátěry vrat do dvorů domů Radniční 5 a 
Radniční 7; atd. 
 
LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Hospodaření v městských lesích má v návaznosti na to, že se již takřka nic netěží a 
neprodává spíše ztrátovou tendenci, tzn., že negeneruje zisk (smrková hmota zasažená 
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kůrovcovou kalamitou je vytěžena a listnatá hmota není v těžebním věku, není tedy důvod ji 
těžit). Nyní se lesní majetek z velké části vychovává (výsadba, nátěry repelenty, vyžínání 
buřeně apod.) Od toho se také odvíjí hospodářský výsledek, který je tvořen zejména velkými 
náklady na pěstební činnosti. Na zalesňování, vyžínky i oplocenky jsou podávány žádosti o 
dotace. 
 
SPRÁVNÍ REŽIE 

 
K výnosům za nájemné bytových domů, nebytových prostor, za pronájem garáží a fasád, 
nájemné za dočasné užívání pozemků, za pronájem majetku ve vlastnictví města jsou 
uplatňovány náklady uvedené ve S 71-06 Oběh účetních dokladů, podnikatelská -
hospodářská činnost, v níž jsou určena pravidla pro uplatňování nákladů správní režie 
v hospodářské činnosti prokazatelně určeným procentem vyhlašovaným v účtovém rozvrhu 
pro jednotlivé roky. Procento je vypočítáno podle počtu zaměstnanců zajišťujících práce 
vztahujících se k výše uvedené HOČ z celkového počtu funkčních míst dle Organizačního 
řádu vyjma obslužných a dělnických profesí. 
Procento členění výdajů pro HLČ a nákladů pro HOČ:  92 % : 8 % 
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POUŽITÉ ZKRATKY: 
 
ČOV   – čistička odpadních vod 
DDM   – Dům dětí a mládeže Šternberk 
DPS    – Dům s pečovatelskou službou 
DÚR – dokument pro územní rozhodnutí 
FK – fotbalový klub 
FO       – fyzická osoba 
FRB     – Fond rozvoje bydlení a rozvoje města 
HLČ     – hlavní činnost 
HOČ    – hospodářská (podnikatelská) činnost 
HZS     – Hasičský záchranný sbor 
IROP   – Integrovaný regionální operační program 
ITI – Integrovaná Teritoriální Investice 
KD       – kulturní dům 
MKZ    – městská kulturní zařízení 
MMR   – Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPZ    – městské památkové zóny 
MŠ      – mateřská škola 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MěÚ    – městský úřad 
MZ      – Ministerstvo zdravotnictví  
MZe – Ministerstvo zemědělství  
NP      – nebytový prostor 
OBH   – odbor bytového hospodářství 
OP      – operační program 
VVV    – věda, výzkum, vzdělávání 
OPŽP – operační program životního prostředí 
ORJ – organizační jednotka 
OSVČ – osoba samostatně výdělečně činná 
PCO    – pult centrální ochrany 
PD      – projektová dokumentace 
PO      – příspěvková organizace 
RM      – rada města 
RS      – rozpočet schválený 
RU      – rozpočet upravený 
SFDI   – Státní fond dopravní infrastruktury 
SFPI   – Státní fond podpory investic 
SFRB  – Státní fond rozvoje bydlení 
SFŽP – Státní fond životního prostředí 
SVJ     – společenství vlastníků jednotek 
SW – software 
TI        – technická infrastruktura 
ÚSC – územní samosprávný celek 
VHP    – výherní hrací přístroj 
VO      – veřejné osvětlení 
VPP    – veřejně prospěšné práce 
ZM      – zastupitelstvo města 
ZUŠ    – základní umělecká škola 
ZŠ – základní škola 

 


